Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



TuS 08 Lintorf informiert

> Leichtathletik <

Pressemitteilung vom 16. März 2018

Vertretungsberechtigter Vorstand:

Detlev Czoske, Alexander Kraus, Christian Reker

Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf

Telefon: 02102 / 74005-0

Telefax: 02102 / 74005-99

Mail: mail@tus08lintorf.de
Internet: www.tus08lintorf.de
Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V.

Bank: Sparkasse HRV

BIC: WELADED1VEL IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

Vorbereitungen für die Leichtathletik-Ferienfreizeiten der Vereine TuS 08 Lintorf und TuS Breitscheid laufen bereits

Nach den großen Erfolgen in den vergangenen Jahren bietet der *TuS Breitscheid 1972/89 e.V.* gemeinsam mit dem *TuS 08 Lintorf e.V.* dieses Jahr eine Leichtathletik-Freizeit für Kinder in den Pfingstferien an.

Der Termin für die Ferienfreizeit ist vom 22. Mai bis zum 25. Mai 2018.

Mitglieder des TuS 08 Lintorf oder TuS Breitscheid zahlen für die Ferienfreizeit in der Pfingstferienwoche 24,00 Euro und Nichtmitglieder 36,00 Euro.

Herzlich eingeladen hierzu sind alle Kinder im Alter von 6 bis 13 Jahren. Die Freizeiten finden jeweils in der Zeit von 10:00 Uhr bis 13:00 Uhr auf dem Sportgelände der Matthias-Claudius-Schule in Ratingen-Breitscheid statt.

Die Kinder sollten Spaß an der Bewegung haben und die Disziplin "Leichtathletik" kennenlernen wollen. Die Ferienfreizeiten finden jeweils bei einer Anzahl von mindestens 12 Kindern statt.

Für Fragen und Anmeldungen steht gerne Meinolf Runte, E-Mail: sportwart@tus-breitscheid.de, Rufnummer 0170 2318864, zur Verfügung.

Ihr Team des TuS 08 Lintorf



TuS 08 Lintorf & TuS Breitscheid informieren



- Leichtathletik Ferienfreizeit -

Wir laden alle Kinder im Alter von 6 bis 13 Jahren ein, um sich täglich in der Zeit von 10:00 Uhr bis 13:00 Uhr auf dem Sportgelände der Matthias-Claudius-Schule sportlich zu betätigen.

Die Kinder sollten Spaß an der Bewegung haben und die Disziplin "Leichtathletik" kennenlernen wollen.

22. Mai 2018 bis 25. Mai 2018

Mitglieder 24,00 Euro

Nichtmitglieder 36,00 Euro

Für Fragen und Anmeldungen steht **Meinolf Runte** gerne unter seiner Rufnummer 0170 / 2318864 oder per E-Mail: sportwart@tus-breitscheid.de zur Verfügung.

TuS 08 Lintorf e.V.

TuS Breitscheid 1972/89 e.V.

Steffen Mazat

Meinolf Runte